

## Consultas Realizadas

### Licitación 457815 - Adquisición de estantes de metal para la DGSNC del MEF

#### Consulta 1 - altura de estante

Consulta	Fecha de Consulta	14-04-2025
A fin de tener mas opciones de oferta la convocante podría también considerar estantes reforzados de alturas a partir de 2 mts ?		
Respuesta	Fecha de Respuesta	15-04-2025
Será aceptado. Y, será emitida la adenda.		

#### Consulta 2 - CONSULTA PARA OBTENCION DE CPEN

Consulta	Fecha de Consulta	14-04-2025
POR LA PRESENTE SOLICITAMOS ACLARAR SI LA CONVOCANTE SERIA "MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS/ PODER EJECUTIVO" O SOLO "MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS (MEF)" YA QUE AMBOS POSEEN DISTINTO NUMERO DE CONVOCANTE EN EL SISTEMA DEL MINISTERIO DE INDUSTRIA Y COMERCIO (603 Y 605 RESPECTIVAMENTE), SE SOLICITA LA ACLARACION A FIN DE EVITAR MALOS ENTENDIDOS CON RESPECTO A LOS CPEN.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	15-04-2025
Aclaramos que la convocante es el Ministerio de Economía y Finanzas MEF.		

#### Consulta 3 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	05-05-2025
Favor aclarar si los estantes deben ser reposicionables o fijos		
Respuesta	Fecha de Respuesta	09-05-2025
Corresponde a los estantes fijos en su estructura, es decir, los estantes normales. Los reposicionables podría entenderse como estanterías móviles sobre rieles, a esta característica no corresponde el llamado.		

#### Consulta 4 - Pedido de Aclaracion

Consulta	Fecha de Consulta	05-05-2025
SEGUN PBC: Estante de Metal, reforzado estilo industrial, con estructura metálica, de 5 niveles, capacidad mínima de 50kg por nivel, repisa de cada nivel en madera o metal. Medidas: Alto 2,50mts x Largo 1,00mts x Ancho 0,50cms. Color a elección según disponibilidad		
Respuesta	Fecha de Respuesta	09-05-2025
CONSULTA: Siendo el nombre de la convocatoria ADQUISICION DE ESTANTES DE METAL Y DENTRO DE LAS EETT establece EXTRUCTURA METALICA , porque da opcion de que sea madera? no estaria habiendo una discrepancia ?		

Consulta	Fecha de Consulta	05-05-2025
No aplica. La solicitud inicial se refiere exclusivamente al estante metálico, conforme a dictamen.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	09-05-2025